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Készült.: 2011.február 14.napján, Mátraszele Községháza hivatalos helyiségében, Mátraszele

Község Önkormányzatának Képviselő-testületének üléséről.

Jelen vannak.: Vincze László polgármester

Kormos Gábor alpolgármester

Bata Zoltán képviselő

Handó Ferencné képviselő

Kazinczi Gáborné képviselő

Ormándi György képviselő

Tóth László képviselő

Állandó meghívottak.: Balogh Maja körjegyző

   Rábaköziné Kazinczi Anita jegyzőkönyvvezető

Meghívottak.: Mesterné Berta Ildikó könyvvizsgáló

Bornai Attiláné pénzügyi főelőadó

Vincze  László  polgármester  köszönti  a  megjelenteket és  a  képviselő-testület  ülését

megnyitja.  Megállapítja, hogy a képviselő-testület  határozatképes,  mivel  6 fő  képviselő

jelen van.

Ismerteti a napirendi javaslatot.:

1.) Mátraszele Község Önkormányzatának 2011.évi költségvetése

Előterjesztő.: Vincze László polgármester

2.) Mátraszele Községi Önkormányzat 2011.évi közbeszerzési tervének elfogadása

Előterjesztő. : Vincze László polgármester

3.) Mátraszele  Községi  Önkormányzat  és  Mátraszele  Települési  Kisebbségi

Önkormányzat együttműködési megállapodása

Előterjesztő.: Vincze László polgármester



4.) Egyéb időszerű feladatok

A napirendi javaslatot a képviselő-testület 7 igen szavazattal egyhangúlag elfogadja.

1.) Mátraszele Község Önkormányzatának 2011.évi költségvetése

Előterjesztő.: Vincze László polgármester

( Előterjesztés, rendelet – tervezet a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze  László  polgármester  röviden  ismerteti az  előterjesztést,  melyben  kitér  a

normatívák  csökkentésére,  a  főbb  bevételi  és  kiadási  előirányzatokra.  A  költségvetés

összeállításakor  fő  szempont  volt  a  fizetőképesség megtartása,  de emellett  a  működés és

fejlesztés  biztosítása  is.  Fontosnak  tartja  elmondani,  hogy  ez  év  elejétől  megváltoztak  a

közmunkaprogram feltételei. Sajnos a korábbi évekhez képest most csak pályázat útján lehet

foglalkoztatni,  4  órában,  illetve  8  órában.  A  feltételek  igen  kötöttek,  kevés  mozgásteret

biztosítanak  az  önkormányzatoknak,  hiszen eddig  Mátraszelén  is  szinte  minden  felújítási

munkát közmunkásokkal végeztettünk. Ezt követően részletesen ismerteti az ez évre tervezett

főbb fejlesztéseket, és támogatásokat, ezen belül az asszonykórus, illetve a MASZK 50e Ft

támogatását is.

Hozzászólások.: 

Mesterné Berta Ildikó könyvvizsgáló

Elmondja, hogy az önkormányzatok  költségvetését február 15-ig kell jóváhagyni a képviselő-

testületnek.  A  tervezés  során  fontos  cél  volt  a  működési  kiadások  csökkentése.

Könyvvizsgálói  szempontból  fontosnak  tartja  elmondani,  hogy  a  Mátraszele  esetében  a

hosszú lejáratú  hitel  keret  összege  5  millió  forint.  A  2011.évi  költségvetést  a  képviselő-

testületnek elfogadásra javasolja.



Bata Zoltán képviselő

Az anyagból kiderül, hogy az önkormányzat a közkutak működtetésére mennyi pénzt tervez.

Meg  kellene  vizsgáltatni,  hogy  kell-e  a  faluba  ennyi  közkút,  mert  sokan  autómosásra

használják a közkifolyót. Azokat, akiknek nincs vezetékes víz rákötése, az önkormányzatnak

támogatni kellene a csatlakozást. Megemlíti a képviselő-testületi anyagok elektronikus úton

történő továbbítását a képviselőknek, így kevesebb lenne a papír felhasználás, csökkenteni

lehetne a kiadásokat. 

Vincze László polgármester

Elmondja, hogy évekkel ezelőtt a Vízmű Kft-vel közösen támogatás formájában próbálták az

embereket ösztönözni arra, hogy minél többen rácsatlakozzanak a vezetékes vízre, és így a

közkifolyók megszüntetésével kevesebb kiadása lenne az önkormányzatnak. Mára azonban

ezek a rákötések megszűntek. Az önkormányzat nem teheti meg, hogy a faluba ne legyenek

közkutak,  mivel  az  törvénysértő  lehet,  hiszen,  akik  nem  rendelkeznek  vezetékes  vízzel,

azoknak biztosítani kell az ivóvizet. A Vízmű Kft-vel felvettük a kapcsolatot, és kértem, hogy

tájékoztassák az önkormányzatot, hogy jelenleg Mátraszelén hány lakás van rácsatlakozva az

ivóvíz  hálózatra.  Az  elektronikus  anyagok  küldésével  kapcsolatban,  elmondja,  hogy  a

költségvetési anyagon kívül minden testületi anyag elektronikus úton került kiküldésre.

Kormos Gábor alpolgármester

A kiküldött anyag alapos, jól kidolgozott. A tervezetet elfogadásra javasolja. 

Tóth László képviselő

Az anyagot végigolvasva megállapítható, hogy egyre kevesebb az aktív dolgozó a településen.

Az önkormányzat  nagyon  sok kötelező  feladatát  társulásban tudja csak  ellátni.  Az  iskola

esetében néhány éve még 70 tanulója volt az iskolának, ma már csak 30 fő. Az óvodánál jól

működött  a  konyha,  most  melegétel  beszállítás  van.  Megállapítható,  hogy  a  település

folyamatosan épül le. A hosszú lejáratú hitel kerettel pedig még egy jó pályázatot sem lehet

benyújtani. 



Vincze László polgármester

Kiegészítésként elmondja, hogy el kellene dönteni, hogy az önkormányzatnak mi a feladata,

és ahhoz igazítani az állami támogatást, mert jelenleg a feladatok egyre nőnek, a hozzá tartozó

támogatások pedig csak csökkennek. Egyetért Tóth László képviselővel. Nagyon nehéz jól

dönteni a falu érdekében. A jövőben a civil szervezeteknek hirdetmény útján tájékoztatni kell

a  települést  arról,  hogy  az  önkormányzattól  milyen  anyagi  és  egyéb  támogatást  kaptak,

ütemezve lesz a megítélt támogatás kifizetése is, hiszen ezt össze kell egyeztetni az egyéb

önkormányzati kifizetésekkel. 

A polgármester  szavazásra  teszi  fel  az  önkormányzat 2011.évi  költségvetéséről  szóló

rendelet-tervezetet, melyet  a képviselő-testület 7 igen szavazattal  elfogad, majd az alábbi

rendeletet alkotja.

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete

1/2011.(II. 16.) önkormányzati rendelete

az önkormányzat 2011.évi költségvetéséről

( A rendelet a jegyzőkönyv melléklete, illetve a jegyzőkönyvtől elkülönítetten felterjesztve a

Nógrád megyei Kormányhivatalhoz.)

2.) Mátraszele Községi Önkormányzat 2011.évi közbeszerzési tervének elfogadása.

Előterjesztő.: Vincze László polgármester

( Az előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete)

A polgármester röviden tájékoztatja a képviselőket, hogy ez évben az önkormányzat tervei

között nem szerepel olyan mérvű beruházás, szolgáltatás, mely a közbeszerzési értékhatárt

eléri,  így  a  terv  nemleges.  Természetesen,  ha  év  közben  változás  történik  módosítani

szükséges a tervet.

Mivel a napirend keretében kérdés, hozzászólás nem volt  a polgármester szavazásra teszi

fel az  önkormányzat  2011.évi  közbeszerzési  tervére  vonatkozó  határozati  javaslatot,

melyet a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogad, és a következő határozatot hozza.:



2/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  Mátraszele  Község

Önkormányzatának 2011.évi közbeszerzési tervét a határozat melléklete szerint elfogadja.

A képviselő-testület  felhatalmazza a  polgármestert  az  év  közbeni  szükséges  módosítások

átvezetésére.

Biztosítani kell a közbeszerzési terv közzétételét.

Határid ő. :azonnal és 2011.december 31.

Felelős.: Vincze László polgármester

3.) Mátraszele  Községi  Önkormányzat  és  Mátraszele  Települési  Kisebbségi

Önkormányzat együttműködési megállapodása

Előterjesztő.: Vincze László polgármester

( A tervezett együttműködési megállapodás a jegyzőkönyv melléklete)

Balogh Maja körjegyző  röviden tájékoztatja a képviselő-testület  tagjait  a megállapodás

céljáról, röviden a tartalmáról, a finanszírozási szabályok módosulásáról.

Mivel  kérdés,  hozzászólás  nem volt  a  polgármester  szavazásra  teszi  fel  a  megállapodás

tervezetet, melyet a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogad, és a következő határozatot

hozza.:

3/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  megtárgyalta  a  Települési

Kisebbségi Önkormányzattal  történő együttműködési megállapodást, a határozat melléklete

szerint jóváhagyja.



4.) Egyéb időszerű feladatok

4/1.)  Beszámoló a Salgótarjáni  Kistérség Többcélú  Társulása Tanácsában végzett

2010.évi II. félévi tevékenységéről

      Előterjesztő.: Vincze László polgármester

(A beszámoló és határozati javaslat  a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze  László  polgármester  ismerteti  a  kiküldött  beszámolót,  mely  egy  általános

összefoglalást ad az elmúl év második félévének tevékenységéről. Kéri a képviselő-testületet

a beszámoló elfogadására.

A  polgármester  szavazásra  teszi  fel az  előzőekben  ismertetett  beszámolót,  melyet  a

képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogad.

4/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Salgótarjáni Kistérség Többcélú

Társulása Tanácsában végzett 2010.II.félévi tevékenységéről szóló polgármesteri beszámolót

elfogadja.

Felelős.: Vincze László polgármester

Határid ő.: azonnal

4/2.) 2011.évi rendezvény tervezet elfogadás

       Előterjesztő.: Tóth László Kulturális és Sport Bizottság elnöke

( Kulturális és Sport Bizottság határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete )



Hozzászólások.: 

Vincze László polgármester elmondja, hogy a Kulturális és Sport Bizottság megtárgyalta a

2011.évi  rendezvények  tervezetét.  A bizottság a határozatában megbontotta,  hogy melyek

azok a rendezvények,  melyet  az önkormányzat  finanszíroz  teljes  egészében,  és melyek  a

Szabadidő Központ és a civil szervezetek rendezvényei.

Kormos  Gábor  alpolgármester  javasolja, hogy  a  Karácsonyi  Terem  Kupa  ne

önkormányzati rendezvény legyen, hanem a civil szervezetek rendezvényeihez tartozzon.

A polgármester szavazásra teszi fel a módosító javaslatot, melyet a képviselő-testület 7

igen szavazattal elfogad.

Majd ezt  követően szavazásra teszi  fel  a  fentiek  szerint  módosult  2011.évi  rendezvény

tervezetet, melyet a képviselő-testület 7 igen szavazattal elfogad.

5/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta az önkormányzat és

Szabadidő Központ, valamint civil szervezetek 2011.évi rendezvény tervét és azt az alábbiak

szerint elfogadja.: 

1.) A Képviselő-testület a következő önkormányzati rendezvények megtartását biztosítja.:

03.15. Ünnepi megemlékezés fáklyák költsége

Községi Sportnap 50e Ft

09.04. Bányásznap 100e Ft

09.10. VI. Szelei Szilva nap 500e Ft

11.12. Idősek Napja 300e Ft

12.17. Községi karácsonyi rendezvény



A  Képviselő-testület  felhatalmazza  a  Bizottságot  a  rendezvényterv  szerinti  programok

megszervezésére.

Határid ő.: 2011.február 15. és folyamatos

Felelős.: Tóth László bizottság elnöke

2.)  A  Képviselő-testület  a  Szabadidő  Központ  és  a  civil  szervezetek  által  tervezett

rendezvényekről szóló tájékoztatást tudomásul veszi.

4/3.) Mátraszele Jövőjéért Közalapítvány kuratóriumi tagjainak módosítása

        Előterjesztő. : Vincze László polgármester

( Határozati javaslat a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze László polgármester elmondja, hogy Tuza Gábor elnökségi tagságáról lemondott, és

2011.január 1-től  új  elnök került  megválasztásra.  Az új elnökkel  egyeztetve március 1-jei

hatállyal személyi cserékre kerülne sor. Kertészné Kiss Kinga és Tóthné Séra Mária helyett

Kovács Erzsébetet és Handó Józsefet javasoljuk megválasztásra.

A polgármester szavazásra teszi fel a határozati javaslatot, melyet a képviselő-testület 7

igen szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.:

6/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzatának  Képviselő-testülete  a  Mátraszele  Jövőjéért

Közalapítvány kuratóriumának  tagjait felülvizsgálata és 2011. március 1-jei hatállyal az

alábbi döntést hozza: 

1.) Tóthné Séra Mária  és Kertészné Kiss Kinga lakosok megbízását visszavonja.

2.)  Új kuratóriumi tagnak megválasztja Kovács Erzsébet lakost és Handó József lakost. 

A Képviselő-testület megbízza a polgármestert az érintettek értesítésére és a Nógrád megyei

Bíróságon történő bejegyzés kezdeményezésére. 



Határid ő: azonnal

Felelős: Vincze László polgármester 

4/4.) Általános Iskolai társulással összefüggő költségvetési határozatok jóváhagyása

        Előterjesztő. : Vincze László polgármester

(Előterjesztés és határozati javaslatok a jegyzőkönyv melléklete)

Vincze László polgármester szóbeli kiegészítés nélkül elfogadásra javasolja a Salgótarjáni

Központi Általános Iskola és Diákotthon költségvetését, valamint a  2011.évi  költségvetési

évben a Központi Általános Iskola működtetése kapcsán keletkezett 9 millió forint fizetési

kötelezettséget.

A  polgármester  szavazásra  teszi  fel a   SKÁID  Gárdonyi  Géza  Tagiskola  2011.évi

költségvetéséről szóló határozati javaslatot, melyet a képviselő-testület 7 igen  szavazattal

elfogad és a következő határozatot hozza.: 

7/2011.(II.14.) számú határozat

Mátraszele  Község  Önkormányzata  megtárgyalta  a  Salgótarján  Megyei  Jogú  Város

költségvetésében megjelenő Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon 2011.évi

költségvetését, amelyben bevételi és kiadási tételként figyelembe vételre került  a  SKÁID

Gárdonyi Géza Tagiskola költségvetése.

A képviselő-testület  jóváhagyja  a Salgótarján  Megyei  Jogú Város  Költségvetésén belül  a

Salgótarjáni Központi Általános Iskola és Diákotthon költségvetését.

Határid ő.: azonnal

Felelős. :Vincze László polgármester

A polgármester ezt követően szavazásra teszi fel  Mátraszele Község Önkormányzatának

2011.évi hozzájárulásához kapcsolódó határozati javaslatát, melyet a képviselő-testület 7 igen

szavazattal elfogad és a következő határozatot hozza.: 



8/2011.(II.14.) számú határozat

A képviselő-testület tudomásul veszi, hogy Mátraszele Község Önkormányzatának a 2011.évi

költségvetési  évben a Gárdonyi  Géza Tagiskola működtetése kapcsán Salgótarján Megyei

Jogú Város felé 9.108.000 Ft összegű fizetési kötelezettsége keletkezik.

A  képviselő-testület  felkéri  a  polgármestert,  hogy  Mátraszele  Község  Önkormányzatának

2011.évi  költségvetésében  a  támogatási  összeget  szerepeltesse,  illetve  a  folyósításáról

rendelkezzen.

Határid ő.: azonnal

Felelős.: Vincze László polgármester

4/5.) Tájékoztatások

- Vincze László polgármester elmondja, hogy szervezeti átalakítások vannak

folyamatban.  Az érintett  intézmények  a Gárdonyi  Géza Tagiskola,  melynek

esetében  a  gyermeklétszám  csökkenése  miatt  indokolt megvizsgálni  az

összevont  osztályokat  és  a  további  évfolyamok  fenntartását.  A  másik

szervezeti alakítás, melyről kezdeti tárgyalások folynak, az óvoda társulásban

történő működtetése. Mindkét esetben szeptember 1-től lehet szó változásról.

A  közeljövőben vizsgálni  fogjuk  azt  is,  hogy  milyen  anyagi  vonzata  lehet

annak,  ha  a  körjegyzőségbe  egy  másik  település  is  bekerülne.  Az  ezzel

kapcsolatos egyeztető tárgyalások folyamatban vannak.   

- Ormándi György képviselő tájékoztatást kér arra vonatkozóan, hogy meddig

tart  zárva  a  könyvtár.  A polgármester  elmondja,  hogy  eddig  a  könyvtári

feladatokat közmunkás látta el, de mivel jelenleg még nem tudjuk a pályázatok

sorsát,  így  egy  hónapra  szünetel  a  könyvtári  szolgáltatás.  Tóth  László

képviselő minden  képviselőt  szeretettel  vár  a  MASZK  jövő  szombati

előadására a Szabadidő Központban.

A polgármester a képviselő-testület ülését 18.40-kor bezárja.



Vincze László Bata Zoltán

 polgármester       hitelesítő képviselő


